[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»      11      2012 г.
№ 295
г. Томск

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом
В соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальным заказчикам Томского района при заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом руководствоваться настоящим Порядком.
3. Признать утратившим силу постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 29.05.2008 №162 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте муниципального образования «Томский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района                                                                      В.Е. Лукьянов
Г.Е. Калашникова 40 86 23

Приложение к постановлению
Администрации Томского района

от «19» 11  2012 г. №295
Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом
1.
Настоящий Порядок определяет форму и порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – долгосрочные муниципальные контракты).

2.
Муниципальные заказчики вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты на срок и в пределах средств, установленных решением Администрации Томского района. Указанным решением утверждаются:

- планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
- описание состава работ (услуг);
- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;
- предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
3.
Решение Администрации Томского района о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в форме постановления Администрации Томского района. Подготовку проекта постановления Администрации Томского района о заключении долгосрочного муниципального контракта осуществляют структурные подразделения, органы Администрации Томского района, муниципальные заказчики, инициирующие процедуру размещения заказа по соответствующим направлениям деятельности. Проект постановления Администрации Томского района о заключении долгосрочного муниципального контракта подлежит обязательному согласованию с Управлением финансов Администрации Томского района и последующему согласованию с Управлением по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района.

4.
Управление финансов Администрации Томского района осуществляет согласование проекта постановления Администрации Томского района о заключении долгосрочного муниципального контракта при соблюдении следующих условий:

1)
соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд реестру расходных обязательств муниципального образования «Томский район»;

2)
соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением о бюджете Томского района, среднесрочным финансовым планом Томского района;
3)
непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
5.
Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района в течение 5 рабочих дней осуществляет согласование проекта постановления Администрации Томского района о заключении долгосрочного муниципального контракта в отношении муниципального контракта, заключаемого по результатам проведения торгов, в части предельного срока выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа.
_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]